II *praep. c. gen. vel acc. (pendet de instar gen.: p. 372,2. v. et vol. III. p. 43,40):* A c. *respectu loci:* 1 *foris a(b) - außerhalb von:* a *in univ.:* LULL. epist. 128 p. 266,13 illas . . . feminas intra cellam vestram non recipiatis (*sc. abbatissa*), sed -s monasterium excommunicat ab ecclesia Christi sedeant. COD. Lauresh. 1968 ego . . . Gunbertus dono . . . unam aream -s murum civitatis Moguntie. WALTH. SPIR. Christoph. I 20 eam (*Niceam*) -s palatum decollare prēcepit rex. *saepius.* -s extra: HUGEB. Willib. 4 p. 100,7 non poterant socii *Willibaldi* regem invenire, qui . . . fugerat -s extra regionem illam . . . cladem, quae erat super regionem illam. v. et l. 64. b c. *respectu directionis:* LEX Baiuv. 1,4 si quis servum ecclesiae vel ancillam ad fugiendum suaserit et eos -s (fores, extra, extra -s var. *l.*) terminum duxerit eqs. ALCUIN. epist. 246 p. 398,33 fratres nostri . . . populum . . . -s ecclesiae expulerunt. ROD. GLAB. hist. 5,7 p. 224,7 qui (*Gerardus monachus*) . . . gravi somno depressus . . . delatus est -s monasterii. FRID. II. IMP. art. ven. 1 p. 76,15 quorum (*ossium*) unum exit longe -s alam. al. locut. -s bannum (-s de banno) mittere i. q. *extra bannum ponere - außerhalb des Bannes stellen, des Bannes entheben:* FORM. Ratisb. III 32 episcopus ad comitem, ut aliquas res -s bannum mittat.

LEG. Lang. p. 531^{b,23} quod vos (*sc. comes*) . . . mittatis suas (*sc. Martini*) res -s de banno. p. 564,21 si . . . comes eius (*hominis*) proprietatem -s bannum miserit. 2 *trans, ultra - jenseits, hinter:* TRAD. Frising. 19 p. 47,8 (a. 763) transfundavi (*sc. Reginpertus*) . . . portionem meam . . . -s montes in villa Slehdorf nuncupante. 177 p. 170,26 -s montes in loco, qui nuncupatur Pettinpach. v. et p. 434,58. 3 *supra - über . . . hinaus, weiter* (*als*): LEG. Lang. p. 34,26 si quis focum foris (-s var. *l.*) novem pedem a foculare portaverit. -s super: LEG. Lang. p. 315^{b,42} si quis focum -s super novem pedes a foculare portaverit. B c. *respectu temporis i. q. post - nach:* ACTA imp. Winkelm. I 630 p. 507,42 (a. 1233) iūravit . . . Ugo de Baucio et Insbernum -s captionem pura voluntate . . . omnia supradicta attendere. cf. deforas.

15 *forast- v. forest- praeter:*
 1 *forasticus, -a, -um.* 1 *exter(us) - äußerlich:* a *corpor.:* RECEPT. Sangall. I 62 item ad -o fico. 80 remedium ad omnes tribulationes corporis -as. b *spirit. i. q. mundanus - weltlich:* ALDH. ad Acirc. p. 71,22 saeculares . . . et -ae philosophorum disciplinae. BONIF. epist. 63 p. 130,4 talibus (*falsis sacerdotibus et hypocritis*) et cum paganis . . . nostri labores et pugnē -evidentur esse. EPIST. Bonif. 64 p. 133,8 quamvis . . . -e pugnē pernices seva sit. FORM. Augiens. C 22 ubique in vestro solacio confido, veluti daret (*sc. paternitas vestra*) hoc sedulo in actu, tam divinis quam -is rebus. 2 *extraneus - auswärtig:* LEX Raet. Cur. 2,13 si ipsi litigantes aut pro infirmitatem aut per -as ambascias ipsas causas agere non potuerint.